pedibus suis rediêrit usus, ut ab aris focisque Tuis precibus ar-
 cuerint flammam, ut feliciter aquæ periculis essent defuncti;
 alii denique celebrarent, quàm promptus gravissimo quibusque
 morbo decumbentibus succurreris, quoties morti proximos
 priori restitueris valetudini, quàm potenter dæmones humanâ
 sede exturbâris, quin quoties mortuis ipsis restitueris vitam.
 Munificum proinde Te Marchionem, Sanctissime LEOPOL-
 DE, qui non cum Augusto duntaxat munificentissimo Impe-
 rii Romani auctore, sed cum Constantino illo Magno, cum
 Theodosiis, cum omnibus Regibus & Principibus, quorum est
 celebrata in pia opera religio & munificencia, certare videba-
 ris! ut cerneret nempe fera Tua posteritas, Austriacis nihil mu-
 nificentiam antiquius esse debere: Quam quidem quanto studio
 sint æmulati, quis verbis unquam satis exprimat? Tanta pro-
 fectò Austriacorum Principum extitit munificencia, ut non
 diem modò omnem cum Tito munificentissimo illo Cæsare, sed
 vel horam omnem, quâ non largam manum egenis, piisve cau-
 sis impendissent, perditam arbitrarentur. Vestrâ, *Senatus, Po-
 pulûque Academice*, abuterer patientiam, si irem per singula; An-
 nales enim & fastos Liberalitas Austriacorum exigit. Quæ
 enim Provincia, aut quod Regnum Austriacæ potestati subje-
 ctum, quod non quàm plurima munificentiam monumenta osten-
 taret? quæ urbs solemnior in regnis, quæ in urbibus Ecclesia,
 quòdve Sacerdotum Collegium, Deoque dicatum Templum,
 quæ regio, quis terræ angulus, qui non Austriacos Principes
 fundatores, auctoresque haberet? Jam verò quàm profusa
 numquam non in egenos munificencia? quin Regna, integras-
 que Provincias Regibus atque Principibus exteris dare solùm
 Austriacorum erat. Tacebo igitur, quoties exhausta ferè æra-
 ria, ut complurium religiosorum virorum domus extruerentur,
 & augerentur reditus; quoties grata vis illata in vectis per pla-
 teas Austriacis Principibus ab afflua pauperum manu; quan-
 tis dein opibus aucti, quicunque ad Austriacam munificentiam
 appellarent: hæc, inquam, silentio præteribo, quando facun-
 diam infacundi oratoris excellunt: illud duntaxat annotabo, ita
 sibi Austriacos Principes propriam fecisse in pia opera à Divo
 LEOPOLDO fundatam Munificentiam, ut munificentissimi
 suos in Ægyptios Nili originem, quàm Austriacorum Princi-
 pum liberalitatis principium finemque, facilius sit invenire.

Ad tertiam jam Austriacis domesticam ferè, & à Divo suo
 Marchione LEOPOLDO fundatam virtutem progredior, Cle-
 mentiam: seu deinde illam, quæ Principum manibus præ justis
 fulminibus, ferròque oleam inserit, seu illam, quæ in bene me-

ritos gratissimos se se exhibere Principes jubet. Fuerunt sanè in utroque Clementiæ genere Cæsares Auftriaci principes, dum Solem æmulati clementissimos in subjectos sibi subditorum animos, nil etiam tale quandoque merentes, præstitère influxus. Armavit, non nego, Justitia Auftriacos Principes vindicti gladio, quia Clementia & Justitia amicæ sibi sunt virtutes, vicissim se fovent, ornant, augéntque mutud, alteráque alterius conjunctione velut palma & crescit, & lætatur; verùm ita armavit, ut Clementiæ semper palmam cesserit Justitia. O quoties immanitate scelerum territus est Auftriacus Orbis, cùm audiret fuisse, qui sacrilego ore famam Auftriacorum Principum lacera-
rent, qui auro, spebúsque hostium conducti urbes integras traderent perfidiæ, qui ambitione incitati regna procabantur, qui conductis sicariis, paratis venenis, impiis fraudibus, nefariis conjurationibus in vitam eorundem conjurarent. Toties autem admiratione obriguit, cùm intelligeret, Auftriacos Principes tantas etiam injurias, si rei pœnitere poterant, non ulcisci. Nihil scilicet eorum altiùs cordi insertum, atque illud Antonii Pii Imperatoris, præstare vel unum civem peccantem servare, quàm mille hostibus vitam adimere. Bonus siquidem Princeps humanum sanguinem, ceu Medicus, tanti putat, ut eundem nunquam eat deperditum, cùm valet conservare. Et tanta quidem clementia Auftriacorum semper fuit in reos, quanta autem in communes subditos mansuetudo, quantus amor? Una profectò Auftriacis gubernandi regula subditorum incolumitas; ex hac sanciebant fœdera, bella inibant, feriebant pacem, agebant denique omnia, si id publicæ rei conducere, felicitatíq; subditorũ. Quin non modò vultu ipso benignitatis & clementiæ amœnitatem spirabant, sed eandem toto quoq; pectore gesserunt, quando illa cum benevolentia significatione egère cum suis, ut quod oculis spectârunt subditi, corde contineri quantocyùs crediderint, & quod corde contineri crediderunt, se spectare coram sunt gavisi. Sed quid ego imprudens tanto Clementiæ oceano me immitto Orator? novas hoc unum Auftriacæ Clementiæ argumentum postulat panegyres: Tibi solùm Austria de pulcherrima hac tua domestica, & innata virtute gratulor, quòd eandem tuas inter retuleris, auxerisque, quam Divus tuus LEOPOLDUS fundavit, quàmque semper sic coluit, ut si quando sine cætera virtutum corona videri poterat, nunquam tamen sine Clementiæ comitatu. Non reis enim modò ille (quamquàm essent paucissimi, cùm amor omnium esset LEOPOLDUS, nec inveniret quidquam in Divo Marchione perfidia, cui obirasceretur) benignissimam veniam indulgere consuevit, sed concitatos quandoque

doque in se animos promissis etiam gratis componere & delinire. Sic quidem LEOPOLDUS clemens cum esset in hostes, clementissimum nonne experti sunt subditi? ad quem frequentissime patebant aditus, & ad cujus munificam, clementemque manum de Republ. bene meriti omnes, quin immerentes quoque; tamquam ad certissimum clementiae asylum sic accedebant, ut non nisi clementissime ab eodem donati redierint. Non igitur, *Senatus, Populæque Academice*, nobis obstupescendum, quod adeo gratissimos meteret subditorum suorum affectus Marchio sanctissimus, cum tam multiplicia spargeret Clementiae argumenta. Hæc enim, cum loqueretur, ferocientem populum fecit elinguem, hæc, ubi ipse summus infimorum audiret querelas, eosdem in sinum suum recipiebat, hæc ductrice, cum recte ageret ipse singula, omnia recte agenda, faciendaque cives edocebat: hæc, cum statuendæ occurrerent patrio bono leges, & vivendi regulæ, præibat ad consilia; cum stringendus esset justitiæ gladius, mansuetudinis innectebat oleas; cum laborem imperabat communis necessitas, facem exempli accendebat; Hæc denique Clementia antecedebat, comitabatur, sequebaturque ubivis LEOPOLDUM.

Verum silentium jam balbutienti etiamnum, & in Laudes Aultriacæ Pietatis non ornatae satis facundiae meae impono; illustriorem utique Tibi, Dive LEOPOLDE, panegyrim opulenta magis, felicioraque ingenia extruent. Habes Tu interea laudem & fructum meritorum Tuorum, qui virtutis regulam præeundo effecisti, ut pietatis ejusdem, quam domesticam Habsburgo-Austriacis in Principibus suspicimus, & quæ Austriam toti Orbi magnam reddit & admirandam, semper habitus fueris, habendusque sis Author & Fundator. Illud solum addam: eant nunc, eant Principum veteratores, rerum politicarum antagonistae, negent etiamnum Devotionem, Munificentiam, Clementiam, cæterumque virtutis ornatum decere Principes; dicant, non suffragari expeditionibus armorum, non consiliis reipublicæ, non gloriae incrementis Pietatem; agant, Sanctimoniam nullibi gloriosam nominis famam transcribere posteritati: credant, supervacaneam Religionis curam abire in superstitionem, licere in ejusdem professione vertumnum agere, solum bello armisque magnum parari nomen: non ita Tu, gloriosissime Marchio, Dive LEOPOLDE, credebas, qui Virtutis Pietatisque normam Tibi, Austriæque Tuæ putabas præfigendam, quâ pronubâ Tibi Fundatoris Austriacæ Pietatis nomen merereris, seram autem posterorum hæreditatem unâ ad augustissimæ gloriae apicem,

D 2

atque

atque ad eximium DEI cultum fortiter, constantérque erudi-
 res. Hac profectò pietate præstitisti, ut corona illa Impera-
 toria, quam demissio Tua tunc declinavit, meritis nihilominus
 & virtutibus Tuis in posteris à Te fundatis & quotidie auctis
 prono cursu devoluta in Austria denique cœperit, in quam
 dudum antea inclinaverat, sedem optatissimam. Gratias pro-
 inde Tibi, Dive LEOPOLDE, boni omnes, & præprimis Au-
 stria Tua Tibi refert, quòd in virtutibus Austriacis talem nobis,
 totique Nationi Austriacæ reliqueris anchoram, quâ semper
 spes nostra medios inter fluctus ac procellas firmare possit Rei-
 publicæ navem: Gratias Tibi, quòd pietatem fovendo, atque
 in Te ipso exprimendo Austriæ præscripseris normam, quâ Or-
 bi universo evaderet admiranda: Gratias, quòd novis accessi-
 bus eandem in subsecuturis Principibus auxeris & conservâ-
 ris. Sed pene inter gratias perorâssem, consumptúsque inter
 grati animi affectum clausissem panegyrim, nisi nova quædam
 vota me ad Te convertere compulissent. Age, Dive LEO-
 POLDE, Austriæ, Austriacorumque Principum Tutelaris San-
 ctissime! ultimus jam superest Austriæ Tuæ Princeps, virtu-
 tibus Austriacis Tibi simillimus, Clementissimus, Munifi-
 centissimus, & Religiosissimus Princeps: et tunc, qui cœlis il-
 latus curam Austriæ Tuæ non dedignaris, ut perturbata belli
 motibus Europa sub Austriaco hoc Principe pacem perenni-
 ter duraturam aspiciat, ut, domitâ hostium ambitione, lætus
 suis moderetur, ut incolumem, Imperatoriâque coronâ orna-
 tum Austria Tua intueatur. Perge constanter Domum hanc
 Augustissimam defendas, nec Imperium Tuum ambitionis
 fraude angustius, quàm antea vigeat, constringi concede.
 Videat, Te Duce, & Auspice, uterque Titan CAROLUM
 Augustissimum Dominum, Illúmque oriens & occidens ad-
 salutet. Da denique Dive LEOPOLDE, Principi huic Au-
 striaco dignum superis munus, Austriacis Tuis hæredem sub-
 mitte, qui vastissimo Imperio succedat, & quotidianis incre-
 mentis Virtutes Austriacas augeat, quarum Te, Marchio
 Sanctissime, Authorem fuisse & Fundatorem